
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 1719, DE 08 DE JULHO DE 2016 
 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve: 
 

  Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento do servidor RICARDO FAUSTINO TELES, 

matrícula SIAPE Nº 1798630, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, lotado no campus Samambaia, com o objetivo de participar do 23rd International 

Congresso n Sound and Vibration, com apresentação do trabalho intitulado “Influence of Wodd 

Finishing Products on the Vibro-Acoustical Properties of Tropical Woods”, a ser realizado em 

Atenas, na Grécia, pelo período de 08/07/2016 a 14/07/2016, com ônus limitado e trânsito incluído. 

(Processo IFB nº 23160.014420.2016-10). 

  

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no DOU em 11.07.2016, seção 02, p.23 
 

 


